
SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 18§ 1)  

 

 

Par izmaksājamo zaudējumu kompensāciju no valsts budžeta programmas 99.00.00 

“Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” par 2025. gadu 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. un 

66. punktu un Ministru kabineta 2025. gada 10. decembra rīkojumu Nr.832 (prot. Nr. 51 78. 

§) “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””1, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 11. decembra 

ziņojumā Nr. 6.20/94/2025 “Ziņojums par papildu dotāciju sadalījumu reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem par 2025. gadu no valsts budžeta programmas 99.00.00 “Līdzekļu 

neparedzētiem gadījumiem izlietojums”” sniegto informāciju un apstiprināt dotāciju 

maksājumu: 

1.1. AS “Pasažieru vilciens” izdevumu par infrastruktūras izmantošanu 

kompensēšanai par 2025.gadu, izmaksājot 2 198 139 euro. 

1.2. sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes 

pārvadājumos ar autobusiem izmaksāt zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā 

transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumu izpildi – 1 734 567 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 
1 Finansējums izmaksājams pēc attiecīga Finanšu ministrijas rīkojuma saņemšanas 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 18§ 2)  

 

Par dotāciju sadalījumu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem” reģionālās 

nozīmes pārvadātājiem par 2025. gadu saistībā ar atbalsta sniegšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu un Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka 

un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59., 66. punktu un 70. punktu 

un Ministru kabineta 2025. gada 16. decembra rīkojumu Nr.844 (prot. Nr. 52 25. §) Par 

apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 

pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai” uz Satiksmes ministrijas budžetu2, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj:  

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 16. decembra 

ziņojumā Nr. 6.20/99/2025 “Ziņojums par papildu dotāciju sadalījumu reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem saistībā ar Ukrainas civiliedzīvotāju pārvadāšanu ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem par 2025. gadu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”” sniegtos priekšlikumus 

un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 

sniegtajiem sabiedriskā transporta pakalpojumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem 2025. gadā 

izmaksāt 1 273 604 euro, tajā skaitā:  

1.1. reģionālās nozīmes pārvadājumos ar autobusiem – 558 604 euro, tai skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis;  

1.2. reģionālās nozīmes pārvadājumos ar vilcieniem – 715 000 euro, tai skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 
2 Finansējums izmaksājams pēc attiecīga Finanšu ministrijas rīkojuma saņemšanas 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 3 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.18 § 3)  

 

Par 2025. gada decembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2025. gada decembri avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 
Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un izdevumus 

un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59., 66. un 70. punktu, kā arī pamatojoties 

uz likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, 

ņemot vērā, ka lēmuma par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem komerciālajos 

maršrutos ar autobusiem vai pa dzelzceļu pieprasītās kompensācijas izmaksu pieņemšana 

2025. gadā nav iespējama pārvadātāju sniegto datu pareizības un atbilstības pārbaudes dēļ, 

nodrošinot valsts budžeta 31.06.00 apakšprogrammā “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem” EKK 3000 Subsīdijas un dotācijas 2025. gadā piešķirtā 

finansējuma 850 000 euro lietderīgu izmantošanu un 2025. gadā prognozēto nesegto 

zaudējumu par personu ar braukšanas maksas atvieglojumu pārvadāšanu segšanu AS 

“Pasažieru vilciens”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 18. decembra  

ziņojumā Nr. 6.20/95/2025 “Ziņojums par dotāciju ar braukšanas maksas atvieglojumiem 

saistīto zaudējumu segšanai izmaksu pārvadātājiem par 2025. gadu” sniegtos priekšlikumus un 

AS “Pasažieru vilciens” par 2025. gadu izmaksāt zaudējumu kompensāciju saistībā ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem – 587 970 euro. 

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” pēc 2025. gada slēgšanas novērtēt AS 

“Pasažieru vilciens” kopējo zaudējumu kompensācijas apmēru par 2025. gadu un dotāciju 

pārmaksas aprēķināšanas gadījumā, samazināt 2026. gada izmaksājamo kompensāciju par 

braukšanas maksas atvieglojumiem ne vairāk kā par 587 970 euro, novirzot minēto finansējumu 

kompensācijai par personu ar braukšanas maksas atvieglojumiem pārvadāšanu 

komercpārvadājumos.  

3. Pieņemt zināšanai informāciju par neizlietotā finansējuma 262 030 euro atlikumu 

2025. gadā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 4 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 18§ 4) 

 

Par valsts budžeta finansējuma sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem sadali 

2026. gadam pa pārvadājumu veidiem 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu un likumu “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. 

gadam”, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un izdevumus 

un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 6.1. apakšpunktu, 6.2. apakšpunktu, 

6.5. apakšpunktu un 11. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu 

Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā VSIA 

“Autotransporta direkcija” 2025. gada 12. decembra ziņojumā Nr. 6.20/97/2025 “Ziņojums par 

valsts budžeta dotācijām sabiedriskā transporta 2026. gadam un priekšlikumi to sadalei”, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 “Sabiedriskais 

transports” apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai” 

sadalījumu 2026. gadam, paredzot 14 090 251 euro apmērā AS “Pasažieru vilciens” izmaksu 

par dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu kompensēšanai. 

2. Iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 “Sabiedriskais 

transports” apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem” 2026. gadam 93 787 014 euro apmērā sadalījumu starp 

pārvadājumu veidiem: 

2.1. sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai reģionālās nozīmes maršrutos: 

2.1.1. ar autobusiem – 52 899 091 euro, to starpā kompensējot zaudējumus saistībā ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem; 

2.1.2. pa dzelzceļu – 25 337 745 euro, to starpā 4 207 745 euro paredzēt norēķiniem par 

zaudējumiem saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem; 

2.1.3. komercpārvadājumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam regulējumam – 

850 000 euro; 

2.2. valstpilsētu pašvaldībām sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar 

autobusiem pilsētu nozīmes maršrutos: 

2.2.1. zaudējumu kompensēšanai maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā 

maršruta garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, –  2 800 000 euro; 

2.2.2. zaudējumu kompensēšanai par personu ar invaliditāti3 pārvadāšanu – 11 689 231 

euro; 

2.2.3. zaudējumu kompensēšanai par bērnu bāreņu4 pārvadāšanu – 210 947 euro. 

3. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 12. decembra 

ziņojumā Nr.6.20/97/2025 “Ziņojums par valsts budžeta dotācijām sabiedriskajam transportam 

 
3 personas ar I vai II invaliditātes grupu, personas līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un persona, kas pavada 

personu ar I invaliditātes grupu vai personu līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 
4 bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni, kuri atrodas audžuģimenēs, aizbildnībā, bērnu aprūpes 

institūcijās vai mācās vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs, kā arī augstskolās un koledžās līdz 24 gadu 

vecuma sasniegšanai. 



2026.gadam un priekšlikumi to sadalei” sniegto priekšlikumu un paredzēt valsts budžeta 

finansējuma izmaksāšanas plānu pa 2026.gada ceturkšņiem šādā apmērā: 

 
Valsts budžeta programma 

31.00.00 Sabiedriskais 

transports 

1.ceturksnis 2.ceturksnis 3.ceturksnis 4.ceturksnis 

31.04.00 apakšprogramma 3 522 561 3 522 561 3 522 561 3 522 568 

31.06.00 apakšprogramma 24 296 977 23 371 983 22 909 480 23 208 574 

Kopā: 27 819 538 26 894 544 26 432 041 26 731 142 

 

4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Satiksmes ministriju par 

finansējuma sadali. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā  (prot. Nr. 18§ 5) 

 

Par Jūrmalas valstspilsētas apmaksātajiem braucieniem vilcienā 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1. un 3.6. punktu, kā arī ņemot vērā Sabiedriskā transporta 

padomes 2024. gada 18. decembra sēdes lēmuma Nr.7 (prot.Nr.17 §7) 4. punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 12. decembra 

ziņojumu Nr.6.20/96/2025 “Ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem piešķirtajām 

atlaidēm dzelzceļa maršrutā “Rīga-Tukums II” posmā “Rīga-Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga”” . 

2. Pasažieru grupai “Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotāji, kuri atbilst saistošajos 

noteikumos Nr.21 noteiktajiem kritērijiem” reģionālās nozīmes dzelzceļa maršrutā “Rīga-

Tukums II” posmā “Rīga-Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga” iegādātajām biļetēm piemērot braukšanas 

maksas atlaidi 35% apmērā.  

3. Noteikt, ka braukšanas maksas atlaides 35% apmērā piemērošanas termiņu  

iegādātajām biļetēm, ņemot vērā izmaiņu ieviešanai nepieciešamo laiku, savstarpēji 

vienojoties, nosaka AS “Pasažieru vilciens” un Jūrmalas valstspilsētas administrācija.  

4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” 2026. gada augustā iesniegt Sabiedriskā 

transporta padomei ziņojumu par šī lēmuma izpildes gaitu, sniedzot arī atskaiti par faktisko 

pasažieru skaitu līdz 2026. gada jūnijam reģionālās nozīmes maršrutā “Rīga-Tukums II” posmā 

“Rīga-Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga”, kā arī dzelzceļa maršruta biļetei piemērotās atlaides 

rezultātā radīto finansiālo ietekmi uz valsts budžetu.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 6 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 18§ 6) 

 

Par aktuālo situāciju un faktisko izpildi maršruta tīkla ieviešanā  2026. gadam 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 1. -

3. punktu, 5.punktu, ievērojot minētā likuma 6. panta noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu 

Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 

12.1.apakšpunktu, 13. un 15. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 3. punktu, 

18. un 22. punktu,  Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.6. apakšpunktu un 25.3 punktu, kā arī ņemot 

vērā Sabiedriskā  transporta padomes 2025. gada 4. septembra sēdes lēmuma Nr.3 (prot. Nr.14 

§ 3), Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcijas” 2025. gada 12. decembra 

sagatavoto ziņojumu Nr.6.20/98/2025 “Ziņojums par aktuālo, faktisko izpildi  maršruta tīkla 

ieviešanā  2026. gadam”. 

2. Atlikt Sabiedriskā transporta padomes 2025. gada 4. septembra lēmuma 

Nr.3 (prot. Nr.14 § 3)  “Par maršrutu tīkla apjoma prognozi 2026.gadam” izpildi līdz brīdim, 

kad saņemti un izvērtēti visi pašvaldību iesniegumi un saņemtas atbildes uz VSIA 

“Autotransporta direkcijas” nosūtītajiem lūgumiem (2025. gada 27. novembra Nr. 6.7/1415/2

025/NOS; Nr. 6.7/1414/2025/NOS; Nr. 6.7/1413/2025/NOS, Nr. 6.7/1412/2025/NOS, 

Nr. 6.7/1411/2025/NOS), ja sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai 2026. gadā 

tiek piešķirts papildus valsts budžeta finansējums. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 


